

درخواست سپاه از مردم منطقه

استقرار نظامیان آمریکایی را در مناطق مسکونی گزارش کنید

سپاه پاسداران در پی تغییر محل حضور نیروهای آمریکایی از پایگاه‌های نظامی به ساختمان‌های شهری، از عموم مردم خواست اطلاعات مربوط به جابه جایی و مخفیگاه‌های این نیروها را از طریق درگاه‌های ارتباطی رسمی گزارش کنند. به گزارش قدس، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز جمعه خطاب به عموم مردم کشورهایی که محل استقرار نظامیان تروریست آمریکایی هستند، اعلام کرد: افسران و نظامیان ارتش متجاوز آمریکا از ترس آتش رزمندگان اسلام پایگاه‌های خود را ترک کرده و ساختمان‌هایی در شهرها را محل هدایت جنایات خود قرار دادند، به عموم مردم کشورهایی که محل استقرار نظامیان آمریکایی هستند، هشدار می‌دهیم با فوریت تا شعا ع ۵۰۰متر از اماکن محل‌های اقامت پوششی و مخفی نظامیان آمریکایی فاصله بگیرند تا در امان باشند.

در بیانیه روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی آمده است: ایران بعد از ۴۰روز جنگ پیروزمندانه در حالی که می‌توانست جنگ را با قدرت ادامه دهد، برای بازگشت آرامش به منطقه حاضر شد با نهایت گذشت با چنین جنایتکارانی پشت میز مذاکره بنشیند و تفاهم‌نامه پایان جنگ را امضا کند. اما ذات جنایتکار و درنده‌خویی ایالات متحده موجب شد از همان روزهای اول تفاهم، آمریکا درگیری‌ها را از سر گیرد و تهددات را زیر پا بگذارد و نهایتاً از ۲۱ تیر ماه رسماً تفاهم را ملغی و جنگ را از سر گیرد.

این بیانیه افزوده است: از آنجا که در صورت استمرار چنین جنایاتی دستور کار ما قصاص جنایتکاران خواهد بود، بسیاری از افسران و نظامیان ارتش متجاوز آمریکا از ترس آتش رزمندگان اسلام پایگاه‌های خود را ترک کرده و ساختمان‌هایی در شهرها را محل هدایت جنایات خود قرار دادند، به عموم مردم کشورهایی که محل استقرار نظامیان آمریکایی هستند، هشدار می‌دهیم با فوریت تا شعا ع ۵۰۰متر از اماکن محل‌های اقامت پوششی و مخفی نظامیان آمریکایی فاصله بگیرند تا در امان باشند. مردم همچنین می‌توانند محل‌های جدید جابه‌جایی نظامیان اشغالگر آمریکایی را به حساب رسمی روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تلگرام به نشانی @sepahnewsiradmin و یا بخش «تماس با ما» در پایگاه اطلاع‌رسانی sepahnews.ir اطلاع دهند.

وزیر خارجه در اجلاس شانگهای و وزیر کشور در بریکس سخنرانی کردند

دفاع عراقچی و مؤمنی از حاکمیت قانون در روابط بین‌الملل

گروه سیاسی | در حالی که وزیر کشور در هند در اجلاس وزیران کشور بریکس حاضر شده، وزیر خارجه برای شرکت در اجلاس شانگهای به قرقیزستان سفر کرده است.

در همین حال، همزمان با آغاز اجلاس وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در قرقیزستان، تصاویری غیررسمی از دیدار و گفت‌وگوی عباس عراقچی با سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه و اسحاق دار، وزیر خارجه پاکستان منتشر شده است.

عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، پنجشنبه‌شب برای شرکت در اجلاس وزیران خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای وارد قرقیزستان شد. همزمان با آغاز نشست روز جمعه در شهر چولین آتای، تصاویری غیررسمی از حضور عراقچی در کنار سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه و اسحاق دار، وزیر خارجه پاکستان منتشر شده که مورد توجه رسانه‌ها قرار گرفته است.

عراقچی در نشست شورای وزیران خارجه سازمان همکاری شانگهای سخنرانی و تأکید کرد این سازمان می‌تواند و باید به صدایی رسا در دفاع از چندجانبه‌گرایی، احترام به حاکمیت ملی، برابری دولت‌ها و حاکمیت قانون در روابط بین‌الملل تبدیل شود.

عراقچی همچنین تصریح کرد: نه از تهدید می‌ترسیم و نه زیر بار فشار می‌رویم و زبان تهدید را تحمل نمی‌کنیم. یک سیاست اصولی داریم و به آن ادامه می‌دهیم، حفظ مردم ایران و حفظ منافع ایران در تنگه هرمز جزو اصول ماست و ما دنبال می‌کنیم. تا وقتی اهداف و خواسته‌های بحق مردم ایران محقق نشود طبیعی است به حرکت خود ادامه می‌دهیم.

■وزیر کشور: بریکس تجاوز به کشورها و حمله به غیرنظامیان را محکوم کند

وزیر کشور هم در نشست وزیران کشور بریکس در هند ابراز امیدواری کرد اعضای بریکس در چارچوب اصول بنیادین حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد، ضمن محکومیت تجاوز به کشورها و حمله به غیرنظامیان، موضعی روشن و قاطع در مخالفت با تجاوز، نقض حاکمیت کشورها، حمله به غیرنظامیان و تخریب زیرساخت‌های حیاتی اتخاذ کنند. بریکس یک سازمان بین‌دولتی با عضویت برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای جنوبی، مصر، اتیوپی، امارات متحده عربی، ایران، اندونزی، بولیوی و نیجریه است. این سازمان که نخست برای برجسته‌سازی فرصت‌های سرمایه‌گذاری شکل گرفت، به شکل یک بلوک ژئوپلیتیک تکامل پیدا کرد و از سال ۲۰۰۹ حکومت‌های آن‌ها سالانه نشست‌های رسمی برگزار می‌کنند. مؤمنی با اشاره به تجاوز به قلمرو جمهوری اسلامی ایران، گفت: نقض تمامیت ارضی کشور، تخریب گسترده زیرساخت‌ها، نیروگاه‌ها، مناطق مسکونی، مدارس، بیمارستان‌ها و سایر اماکن غیرنظامی و نیز کشتار زنان، کودکان و سالمندان، جلوه‌ای آشکار از بی‌اعتنایی به اسناد بین‌المللی از جمله منشور ملل متحد است. وی ابراز امیدواری کرد اعضای بریکس در چارچوب اصول بنیادین حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد، ضمن محکومیت این اقدام‌ها، موضعی روشن و قاطع در مخالفت با تجاوز، نقض حاکمیت کشورها، حمله به غیرنظامیان و تخریب زیرساخت‌های حیاتی اتخاذ کنند.

نخست وزیر عراق که پیش از این با ترامپ دیدار کرده بود پنجشنبه به ایران آمد تا احتمالاً پیمایی را به تهران برساند

افق‌های تازه پیش روی ایران و عراق



ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا مطرح شده، با هدف جلوگیری از تبدیل رویارویی نظامی اخیر میان واشنگتن و تهران به جنگی گسترده‌تر در منطقه ارائه شده‌است.
العرب در عین حال اذعان کرده بود با وجود این، مشخص نیست الزیدی در سفر به ایران حامل پیامی از سوی آمریکا باشد. ایران پیش از این اعلام کرده تنها میانچی در خصوص مناقشه با آمریکا، پاکستان است؛ هرچند ایران از اقدام‌ها و ابتکار عمل‌هایی که موجب کاهش تنش‌ها در منطقه شود استقبال کرده است. روزنامه قطری تأکید کرده بود بغداد معتقد است روابط نزدیکش با هر دو پایتخت، این کشور را در موقعیتی منحصر به‌فرد برای تسهیل ارتباطات ابتکار که گفته می‌شود در جریان دیدار اخیر الزیدی با دونالد

پنجشنبه‌شب و پیش از ترک تهران امان‌نخست‌وزیر عراق به دیدار رئیس‌مجلس شورای اسلامی هم‌رفت.
محمدباقر قالیباف هم در دیدار با نخست‌وزیر عراق تأکید کرد: همکاری‌های میان ایران و عراق بر ثبات منطقه و حوزه کشورهای اسلامی، بسیار مؤثر است. علی‌فالح الزیدی نیز ضمن ابلاغ سلام ملت و دولت عراق به رئیس‌مجلس شورای اسلامی و مردم ایران به عنوان همسایه مسلمان، گفت: ما جمهوری اسلامی ایران نه‌تنها همسایه، بلکه شریک هستیم چون سرنوشت‌مان یکی است. نخست‌وزیر عراق در ادامه با اشاره به قدرناراه قالیباف از ملت و دولت

خبر

گروه‌سیاسی | به دنبال گلایه سیدعباس عراقچی از صدا و سیما بابت پخش نکردن گفت‌وگوهایش با رسانه‌های بیگانه، شورای اطلاع‌رسانی دولت هم درباره سانسور سخنان رئیس‌جمهور در صداوسیمایبانه‌داد.

به روایت ایرنا، شورای اطلاع‌رسانی دولت در این بیانیه تأکید کرده است: اقدام صداوسیماد در حذف بخشی از سخنرانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در مراسم روز ملی صنعت و معدن درباره اجازه رهبر شهید انقلاب اسلامی در خصوص مذاکرات، چند روز پس از پخش نیمه‌کاره مصاحبه رئیس‌مجلس شورای اسلامی (هر چند روز بعد مصاحبه را کامل پخش کرد) و سانسور بخشی از اظهارات رئیس قوه قضائیه در حمایت از رئیس‌جمهور، نمونه‌ای از اقدام‌های غیرمعمول این سازمان درباره سران قواست. شورای اطلاع‌رسانی دولت در ادامه این بیانیه آورده است: عدم پخش مصاحبه‌های وزیر خارجه با رسانه‌های خارجی در طول

جنگ رمضان نیز نوع برخورد صداوسیمبا با صدای رسمی دیپلماسی کشور در مواجهه با تبلیغات بی‌امان دشمنان و بدخواهان ایران را نشان می‌دهد. این بیانیه می‌افزاید: پرسش اصلی این است که مسئولان صداوسیماد در برخورد گزینشی با مواضع سران قوای جمهوری اسلامی، به دنبال چه اهدافی هستند؟ آیا بخش‌های سانسورشده‌خودگویی این نیست که مسئولان سازمان صداوسیماد نظرات سران قوا را طبق سلیاق سیاسی خود گزینش و پخش می‌کنند و هر آنچه در دایره نظرات گروهی آن‌ها نگنجد، ولو نظر رئیس یکی از قوای کشور یا وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی باشد را شایسته حذف و سانسور می‌دانند؟

روزشمار جنگ | روز صد و چهل و هفتم

سردار عبداللّهی، فرمانده قرارگاه خاتم از ابلاغ معادله جدید به میدان نبرد خبرداد؛ به ازای شهادت هر ایرانی یک آمریکایی به درک واصل می‌شود

معادله مرگبار علیه یانکی‌ها

به دشمن ثابت کرده بودیم از این لحظه معادله قطعی و ابلاغ‌شده میدان نبرد می‌دانیم: در ازای به شهادت رساندن هر یک از شهروندان سربلند ایران اسلامی، یک نیروی آمریکایی به درک واصل خواهد شد.
بلیت‌های رایگان و مستقیم به جهنم برایتان تدارک دیده‌ایم.

■هرمز علیه‌روایت‌واشنگتن

در میدان نیز وضعیت به نفع روایت آمریکا نبود. اگر ۱۴شب حمله قرار بود امنیت کشتیرانی را برگرداند، عبور فقط یک نفتکش از هرمز نشان داد هدف اصلی هنوز محقق نشده است. آمریکا می‌گوید مسیر باز است، اما شرکت‌های کشتیرانی با بیانیه‌سنسورکام حرکت نمی‌کنند؛ آن‌ها ریسک، بیمه، مقصد و احتمال حمله را محاسبه می‌کنند. همزمان، سازمان ملل خواستار خروج امن هزاران دریانورد گرفتار در تنگه شد. این یعنی بحران هرمز فقط یک دعوی سیاسی یا نظامی نیست؛ به‌زندگی خدمه کشتی‌ها، بازار انرژی و تجارت‌های جهانی رسیده است. مسئولیت اصلی این وضع با آمریکاست؛ چون با نقض تفاهم و ادامه حملات، همان مسیر تنش را فعال کرده که حالا ادعای کند می‌خواهد آن را مهار کند.

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران و نخست‌وزیر عراق همچنین با اشاره به توافقات مشترک میان دو کشور، تسریع در اجرای کامل این توافقات را گامی مهم در مسیر ارتقای روابط و تأمین منافع متقابل دانستند و بر ضرورت فعال‌سازی ظرفیت‌های مشترک در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، تجاری، ترانزیتی، انرژی و همکاری‌های منطقه‌ای تأکید کردند.

دو طرف با تأکید بر اهمیت همکاری و هماهنگی مستمر، گشودن افق‌های جدید همکاری را ضرورتی راهبردی برای آینده روابط تهران و بغداد ارزیابی و تصریح کردند توسعه مناسبات همه‌جانبه، علاوه بر تقویت ثبات، امنیت و رفاه دو کشور، در راستای تأمین منافع دو ملت برادر و تحکیم همبستگی و انسجام منطقه‌ای نیز نقش آفرین خواهد بود.

■ضرورت تدوین برنامه جامع همکاری‌های ایران و عراق

حضور در نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و عراق، برنامه‌دیگر الزیدی در تهران بود. دکتر مسعود پزشکیان در این نشست با ابراز خرسندی از میزبانی از نخست‌وزیر و هیئت عالی‌رتبه عراقی بر عزم دو کشور برای ارتقای همه‌جانبه‌روابط تأکید کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران خواهان آن است که مناسبات تهران و بغداد، با اتکا به پیشینه تاریخی، فرهنگی و دینی دو ملت، در تمامی حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، تجاری، علمی، کشاورزی، صنعتی، امنیتی و زیرساختی به بالاترین سطح ممکن ارتقا یابد. رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت تدوین برنامه جامع همکاری‌های راهبردی میان ایران و عراق، توسعه همه‌جانبه مناسبات تهران و بغداد را در گرو اجرای سریع توافقات، گسترش همکاری‌های اقتصادی و زیرساختی و تقویت تعاملات امنیتی دانست. علی‌فالح الزیدی هم با تأکید بر اینکه امنیت جمهوری اسلامی ایران برای عراق از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، تصریح کرد: هیچ قطعه‌ای از خاک عراق اجازه نخواهد یافت به محلی برای تهدید یا ایجاد ناامنی علیه جمهوری اسلامی ایران تبدیل شود. نخست‌وزیر عراق همچنین با اشاره به نقش جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با تروریسم، اظهار کرد: ملت عراق هرگز حمایت‌های ایران در مقابله با گروه تروریستی داعش را فراموش نخواهد کرد؛ حمایتی که صرفاً در سطح مواضع سیاسی نبود، بلکه به‌صورت عملی در کنار مردم عراق برای ریشه‌کن کردن تروریسم انجام شد. علی‌فالح الزیدی افزود: عراق هیچ‌گونه اقدام خصمانه علیه جمهوری اسلامی ایران را از سوی هیچ طرفی نخواهد پذیرفت و در این زمینه بر همکاری‌های امنیتی با ایران پایبند است. در جریان سفر نخست‌وزیر عراق به تهران، مقامات عالی‌رتبه در حضور سران دو کشور چهار موافقت‌نامه و یادداشت تفاهم همکاری میان دو کشور به امضا رساندند. در پایان سفر رسمی علی‌فالح الزیدی، نخست‌وزیر جمهوری عراق به تهران، جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق با صدور بیانیتهای مشترک، بر گسترش همکاری‌های راهبردی در تمامی حوزه‌ها، تدوین سند جامع همکاری‌های بلندمدت، تسریع در اجرای توافق‌های دوجانبه و تقویت هماهنگی‌های سیاسی، اقتصادی، امنیتی و منطقه‌ای تأکید کردند.

آیا یک فیلم را صدا و سیما پخش کرد؟ اصلاً انگار نه انگار. همه دارند آنجا عزت جمهوری اسلامی را فریاد می‌زنند. بعد مثلاً آنجا به خودمان بگوییم «مرگ بر سازشکار». با مرگ به عراقچی و مرگ به فلان، مشکل ایجاد یا حل نمی‌شود. عراقچی هم یک نفر است. من هم همان سرباز جمهوری اسلامی بودم، فقط در یک لباس دیگر. یکی در لباس امنیتی است، یکی در لباس نظامی است، یکی در لباس خدمت است. یکی در لباس پرستاری است؛ همه ما در یک جهت داریم برای یک نظام کار می‌کنیم. تصمیم‌ها وقتی گرفته می‌شود، نگاه ملی باید داشته باشیم». سیدعباس عراقچی افزود: «من با فاکس نیوز، سی‌ان‌ان و رسانه‌های مختلف صحبت کردم و شمشیر زدم؛ گفتم شب صداوسیما نشان می‌دهد و می‌گوید بار یکلا وزارت خارجه چگونه صحبت کرده؛ اصلاً انگار نه انگار. فقط یکی دو جمله را که برایشان جذاب بود زیرنویس کردند و تمام».

■فشار نظامی، پاسخ منطقه‌ای

آمریکا حملات خود را در نقاطی مانند اهواز، جاسک، بندرعباس، قشم، خرم‌آباد و پیرانشهر ادامه داده و در نزدیکی اهواز چند نفر به شهادت رسیدند. ایران نیز حملات به پایگاه‌ها و مراکز مرتبط با آمریکا در کویت، بحرین و اردن را پی گرفت. آمریکانمی‌تواند از شبکه پایگاه‌های منطقه‌ای علیه ایران استفاده کند و انتظار داشته باشد پاسخ فقط در داخل مرزهای ایران محدود بماند. البته این وضعیت برای منطقه نیز هزینه‌ساز است، اما ریشه آن در همان تصمیم واشنگتن برای ادامه حملات است. اگر آمریکا فشار را منطقه‌ای کرده، پاسخ ایران هم منطقه‌ای شده است.

■ایستگاه صد و چهل و هفتم؛ بحران اولتیماتوم‌ها

روزهای اخیر بیش از هر چیز روز عقب‌نشینی چندین باره ترامپ از یک تهدید بزرگ بود. این عقب‌نشینی‌ها نشان می‌دهد اولتیماتوم‌های آمریکا بیشتر ابزار فشار روانی اند تا یک راهبرد نظامی. مسئله اصلی همچنان باقی است. آمریکا می‌خواهد ایران را از نقش آفرینی در هرمز کنار بزند، اما هنوز نتوانسته عبور را عادی کند. ایران نیز نشان می‌دهد فشار نظامی و مالی را بی‌پاسخ نمی‌گذارد. در چنین وضعی، مصادره پول‌های ایران نه نشانه قدرت آمریکا، بلکه ادامه همان منطقی است که بحران را ساخته است: فشار بیشتر، بدون راه‌حل روشن.